Bankgeschäfte sind ausgenommen. Die Gesellschaft ist ferner berechtigt, per-

sonenbezogene Daten automatisationsunterstützt zu ermitteln und zu verarbei-

ten. 

§ 3 

Grundkapital und Aktien 

(1) Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt EUR 274.289.280,--  (Euro zwei-

hundertvierundsiebzig Millionen zweihundertneunundachtzig-

tausendzweihundertachtzig). Es ist unterteilt in 274.289.280 (zweihundert-

vierundsiebzig Millionen zweihundertneunundachtzig-

tausendzweihundertachtzig) Stückaktien, von denen jede am Grundkapital im 

gleichen Umfang beteiligt ist. Sämtliche Aktien lauten auf Inhaber. Der An-

spruch der Aktionäre auf Verbriefung ihrer Anteile ist ausgeschlossen. 

(2) Das Grundkapital ist wie folgt aufgebracht: (i) hinsichtlich dem Grundkapital

[...]

undsiebzig Komma zweiundfünfzig) in Form von Bareinlagen, (ii) hinsichtlich 

der Stammeinlage mit einem Nominale in der Höhe von EUR 6.557.124,48 

(Euro sechs Millionen fünfhundertfünfundsiebzigtausend-

einhundertvierundzwanzig Komma achtundvierzig) durch Sacheinlage, näm-

lich durch 5.854.335,72 (fünf Millionen achthundertvierundfünfzigtausend-

drei-hundertfünfunddreißig Komma zweiundsiebzig) Aktien an der Texas Ad-

vanced Optoelectronic Solutions, Inc., eine nach dem Recht des Staates Ne-

vada errichtete Corporation (Gesellschaft) mit der Entity Number C27730-

1998 und der Geschäftsanschrift in 1001 Klein Road, Suite 300, Plano, Texas

[...]

eines Sacheinlage- und Zeichnungsvertrages vom 7. (siebenten) Juli 2011 

(zweitausendelf) sowie den Vereinbarungen, auf die in diesem Vertrag ver-

wiesen wird, eingebracht wurden und (iii) hinsichtlich der Stammeinlage mit 

einem Nominale in der Höhe von EUR 11.011.281,-- (Euro elf Millionen elf-

tausendzweihunderteinundachtzig) durch Sacheinlage, nämlich durch insge-

samt 358.025.367 (dreihundertachtundfünfzig Millionen fünfundzwanzigtau-

senddreihundertsiebenundsechzig) Anteile und 33.332.743.782 (dreiunddrei-

ßig Milliarden dreihundertzweiunddreißig Millionen siebenhundertdreiund-